
1 
 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СНЕЖНОЕ 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 09.12.2014 г.                               № 45                     

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации сельского поселения 

Снежное от 24.12.2013 г. № 27 «Об ут-

верждении муниципальной программы 

«Развитие территории муниципального 

образования сельское поселение Снеж-

ное на 2014-2016 годы» 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Снежное 

на 2014-2016 годы», утверждѐнной постановлением Администрации сельского 

поселения Снежное от 24.12.2013 г. № 27, Администрация сельского поселения 

Снежное 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести в постановление Администрации сельского поселения Снежное 

от 24.12.2013 г. № 27 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

территории муниципального образования сельское поселение Снежное на 2014-

2016 годы» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие территории му-

ниципального образования сельское поселение Снежное на 2014-2016 годы» 

абзац объѐмы финансовых ресурсов Муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

 
«Объѐмы финансовых  

ресурсов Муниципальной 

программы 

 

Общий объем финансирования Муниципаль-

ной программы составляет 3707,6 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2014 год – 2030,7  тыс. рублей; 

2015 год – 713,4   тыс. рублей; 

2016 год – 963,5  тыс. рублей. 

из них: 

средства районного бюджета – 944,9   тыс. 

рублей, в том числе по годам: 



2 
 

2014 год – 944,9  тыс. рублей; 

средства бюджета сельского поселения Снеж-

ное – 2 762,7  тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2014 год – 1 085,8  тыс. рублей; 

2015 год – 713,4   тыс. рублей; 

2016 год – 963,5  тыс. рублей. 

в том числе по Подпрограммам: 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» всего    

1 279,9 тыс. рублей за счет средств бюджета 

сельского поселения Снежное, в том числе по 

годам: 

2014 год –  518,5 тыс. рублей; 

2015 год –  380,7 тыс. рублей; 

2016 год –  380,7 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Обеспечение санитарного со-

держания  и  благоустройство территории 

сельского поселения   Снежное»  всего  972,8 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 408,5 тыс. рублей; 

2015 год –207,5тыс. рублей; 

2016 год – 356,8  тыс. рублей. 

из них: 

средства районного бюджета –100,0  тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2014 год – 100,0  тыс. рублей; 

средства бюджета сельского поселения Снеж-

ное – 872,8  тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год– 308,5 тыс. рублей; 

2015 год – 207,5 тыс. рублей; 

2016 год – 356,8 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хо-

зяйство» всего 1454,9 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2014 год – 1103,7 тыс. рублей,  

2015 год – 125,2 тыс. рублей; 

2016 год – 226,0 тыс. рублей; 

из них 

за счет средств районного бюджета –  844,9  

тыс. рублей; 

в том числе по годам: 

2014 год – 844,9 тыс. рублей,  

за счет средств бюджета сельского поселения 

Снежное – 610,0 тыс. рублей. 

в том числе по годам: 

2014 год – 258,8 тыс. рублей,  



3 
 

2015 год – 125,2 тыс. рублей; 

2016 год – 226,0 тыс. рублей.                       ». 

 

1.2. Раздел V Муниципальной программы изложить в следующей редак-

ции: 

«V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

Общий объем финансирования Муниципальной программы составляет 

3707,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 2030,7  тыс. рублей; 

2015 год – 713,4   тыс. рублей; 

2016 год – 963,5  тыс. рублей. 

из них: 

средства районного бюджета – 944,9   тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 944,9  тыс. рублей; 

средства бюджета сельского поселения Снежное – 2 762,7  тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2014 год – 1 085,8  тыс. рублей; 

2015 год – 713,4   тыс. рублей; 

2016 год – 963,5  тыс. рублей. 

в том числе по Подпрограммам: 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» всего    

1 279,9 тыс. рублей за счет средств бюджета сельского поселения Снежное,  

в том числе по годам: 

2014 год –  518,5 тыс. рублей; 

2015 год –  380,7 тыс. рублей; 

2016 год –  380,7 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания  и  благоустройст-

во территории сельского поселения   Снежное»  всего  972,8 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

2014 год – 408,5 тыс. рублей; 

2015 год –207,5тыс. рублей; 

2016 год – 356,8  тыс. рублей. 

из них: 

средства районного бюджета –100,0  тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 100,0  тыс. рублей; 

средства бюджета сельского поселения Снежное – 872,8  тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2014 год– 308,5 тыс. рублей; 

2015 год – 207,5 тыс. рублей; 

2016 год – 356,8 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство» всего 1454,9 тыс. 

рублей,  

в том числе по годам: 

2014 год – 1103,7 тыс. рублей,  

2015 год – 125,2 тыс. рублей; 



4 
 

2016 год – 226,0 тыс. рублей; 

из них 

за счет средств районного бюджета –  844,9  тыс. рублей; 

в том числе по годам: 

2014 год – 844,9 тыс. рублей,  

за счет средств бюджета сельского поселения Снежное – 610,0 тыс. руб-

лей; 

в том числе по годам: 

2014 год – 258,8 тыс. рублей,  

2015 год – 125,2 тыс. рублей; 

2016 год – 226,0 тыс. рублей.                                                                       ». 

 

1.3. В паспорте Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

муниципальной программы «Развитие территории муниципального образова-

ния сельское поселение Снежное на 2014-2016 годы» абзац   «Объѐмы финан-

совых ресурсов Муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 
« Объѐмы финансовых  

   ресурсов  Подпрограммы 

 

Всего по Подпрограмме  всего 1454,9 тыс. 

рублей, из них: 

средства районного бюджета 844,9 тыс. руб-

лей,  

в том числе по годам: 

2014 год – 844,9 тыс. рублей,                         

средства бюджета сельского поселения 

Снежное – 610,0 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

2014 год – 258,8 тыс. рублей; 

2015 год – 125,2 тыс. рублей; 

2016 год – 226,0 тыс. рублей;                    ». 

 

1.4. Раздел V Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство»  му-

ниципальной программы «Развитие территории муниципального образования 

сельское поселение Снежное на 2014-2016 годы» изложить в следующей редак-

ции: 

 

«                V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 
  

 Общий объем финансирования Подпрограммы составляет всего 1454,9 

тыс. рублей, из них:  

 в том числе по годам: 

 2014 год – 1071,7 тыс. рублей; 

 2015 год – 125,2 тыс. рублей; 

2016 год – 226,0 тыс. рублей.      

                                               

  1.5. Приложение к Подпрограмме «Жилищно-коммунальное хозяйст-

во» изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению. 



5 
 

 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу 

с момента обнародования.  

 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                  Е.А.Церковникова



 

 Приложение  № 3 
 

к постановлению Администрации 

 сельского поселения Снежное 

от 09 декабря  2014 г. № 45 

 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Подпрограмме «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

Муниципальной программы «Развитие территории 

муниципального образования сельское поселение  

Снежное на 2014-2016 годы» 

 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования  

сельское поселение Снежное на 2014-2016 годы» 
 

№ 

п/п 

Наименование  

направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 
федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

местного  

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2 Ремонт квартиры № 2 по 

ул. Советская, дом 6 

 

2014 – 2016 99,9 0,0 0,0 0,0 99,9 0,0 Администра-

ция 

сельского по-

селения Снеж-

ное 

2014 99,9 0,0 0,0 0,0 99,9 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 



 
 

 

 

3 Ремонт полов в квартире 

№ 1 по ул. Советская 

дом 4 

2014 – 2016 65,4 0,0 0,0 65,4 0,0 0,0 Администра-

ция 

сельского по-

селения Снеж-

ное 

2014 65,4 0,0 0,0 65,4 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Ремонт полов в квартире 

№ 1 по ул. Советская 

дом 4 

2014 – 2016 84,6 0,0 0,0 84,6 0,0 0,0 Администра-

ция 

сельского по-

селения Снеж-

ное 

2014 84,6 0,0 0,0 84,6 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Ремонт трубопровода 

отопления в доме по ул. 

Тундровая д.1 

2014 – 2016 341,3 0,0 0,0 341,3 0,0 0,0 Администра-

ция 

сельского по-

селения Снеж-

ное 

2014 341,3 0,0 0,0 341,3 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 Ремонт трубопровода 

холодной воды в жилом 

доме 10 по ул. Советская 

2014 – 2016 121,4 0,0 0,0 121,4 0,0 0,0 Администра-

ция 

сельского по-

селения Снеж-

ное 

2014 121,4 0,0 0,0 121,4 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 Ремонт полов в квартире 

№  6 жилого дома 10 по 

ул. Советская 

2014 – 2016 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 0,0 Администра-

ция 

сельского по-

селения Снеж-

ное 

2014 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Ремонт полов в квартире 

№  10 жилого дома 4 по 

ул. Советская 

2014 – 2016 72.2 0,0 0,0 77,2 0,0 0,0 Администра-

ция 

сельского по-

селения Снеж-

ное 

2014 72,2 0,0 0,0 77,2 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 



 
 

 

9 Ремонт полов в ванне в 

квартире №  9 жилого 

дома 10 по ул. Советская 

2014 – 2016 59,0 0,0 0,0 0,0 59,0 0,0 Администра-

ция 

сельского по-

селения Снеж-

ное 

2014 59,0 0,0 0,0 0,0 59,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 Ремонт полов в квартире 

№  2 жилого дома 6 по 

ул. Центральная 

2014 – 2016 99,9 0,0 0,0 0,0 99,9 0,0 Администра-

ция 

сельского по-

селения Снеж-

ное 

2014 99,9 0,0 0,0 0,0 99,9 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11 Работы по составлению 

схемы установки стуль-

ев(свай) в жилом доме 

№ 6 по ул. Советская 

2014 – 2016 35,0 0,0 0,0 35,0 0,0 0,0 Администра-

ция 

сельского по-

селения Снеж-

ное 

2014 35,0 0,0 0,0 35,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12 Ремонт общего имуще-

ства жилищного фонда 

(в том числе жилых по-

мещений муниципаль-

ного жилого фонда) 

2014 – 2016 351,2 0,0 0,0 0,0 351,2 0,0 Администра-

ция 

сельского по-

селения Снеж-

ное 

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 125,2 0,0 0,0 0,0 125,2 0,0 

2016 226,0 0,0 0,0 0,0 226,0 0,0 

 
 

Всего  

по Подпрограмме 

2014 – 2016 1454,9 0,0 0,0 844,9 610,0 0,0 Администра-

ция 

сельского по-

селения Снеж-

ное 

2014 1103,7 0,0 0,0 844,9 258,8 0,0 

2015 125,2 0,0 0,0 0,0 125,2 0,0 

2016 226,0 0,0 0,0 0,0 226,0 0,0 

 

». 


